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 استقلال از پرسپولیس 
عقب نماند

  ادعای یک بازیکن 
 پرسپـولیس

در شــرایطی که ســهراب بختیاری‌زاده 
ســومین جلســه حضورش در تمرینات 
استقلال را پشت سر می گذارد و تیم خود 
را برای دیدار حساس روز جمعه مقابل فجر 
ســپاسی آمــاده می کند، یــک اتفاق 
غیرمنتظره در حاشیه تمرین امروز باعث 
شــد آبی ها بار دیگر در کانون توجه قرار 
بگیرند. در جریان تمرین، تنش و درگیری 
لفظی میان ابوالفضل جلالی و عارف غلامی 
رخ داد؛ اتفــاقی که خیــلی زود از کنترل 
خارج شــد و واکنش فوری سرمربی را به 

دنبال داشت.
نکته قابل توجه اینکه هر دو بازیکن از 
چهره های با تجربــه و جزو کاپیتان‌های 
اســتقلال محسوب می‌شــوند و همین 
مسئله، ماجرا را عجیب تر می کند. انتظار 
می‌رود بازیکنــانی با ایــن جایگاه، نقش 

آرام کننده در تیم داشته باشند، نه اینکه 
خود درگیر تنش شــوند که در این بین 
بازیکن قدیمی‌تر )عارف( عقیده داشــت 
جلالی باید احترام بزرگتر را نگه دارد. با این 
حال شدت تنش ها در تمرین به حدی بود 
که سهراب بختیاری‌زاده تصمیم گرفت هر 
دو بازیکــن را از ادامه تمرین کنار بگذارد. 
البته عــارف غــلامی و ابوالفضل جلالی 
امیدوار هستند تا با عذرخواهی و پادرمیانی 
بزرگان تیم، بتوانند فردا به تمرین بازگشته 
و اســتقلال را در بــازی با فجرســپاسی 

همراهی کنند.
این تنها حاشیــه تمرین امروز نبود. 
آرمین ســهرابیان و موسی جنپو نیز فعلًاً 
اجــازه حضــور در تمرینــات را ندارند. 
سهرابیان که فصل را با حاشیه های فراوان 
از دیدار سوپرجام برابر تراکتور آغاز کرد و 

پــس از بازی بــا الوصــل و آن مصاحبه 
جنجالی در فرودگاه نیز مدتی از تمرینات 
دور بــود، در این فصل تنهــا 8 بار برای 
استقلال به میدان رفته و بیشتر زمان را یا 
سکو نشین بوده یا از روی نیمکت نظاره گر 
بازی ها بوده است. او روز گذشته و پس از 
قرار نداشــتن در برنامه های تاکتیکی و 
تمرینی، محــل تمرین را تــرک کرد و 
سهراب بختیاری‌زاده نیز به وی اعلام کرده 

است فعلًاً در تمرینات حضور پیدا نکند.
در سوی دیگر، موسی جنپو قرار دارد؛ 
بازیکنی که با هزینه قابل توجهی جذب شد 
اما در طول فصل نتوانســته انتظارات را 
بــرآورده کنــد. گفته می شــود او راهی 
کشــورش شــده اما به دلیــل تأخیر در 
بازگشت به تمرینات، با اجازه کادرفنی در 
اختیار کمیته انضباطی قرار گرفته است. 

ممکن است که این بازیکن برای دیدار با 
فجرسپاسی در لیســت تیم قرار نگیرد و 
تکلیف نهایی او فردا مشخص خواهد شد.

بدین ترتیب، سهراب بختیاری‌زاده 
که قرار است مقابل فجر سپاسی نخستین 
حضور رسمی خود روی نیمکت استقلال 
در این فصل و سومین دوره مربیگری‌اش 
در ایــن باشــگاه را تجربه کنــد، با کنار 
گذاشتن چهار بازیکن نشان داد در کارش 
جدی است و با هیچ نامی تعارف ندارد. پیام 
سرمربی جدید واضح است؛ نظم و انضباط 
در اولویت قرار دارد و حتی کاپیتان ها هم 

از این قاعده مستثنی نیستند.
نکته:بعد از درگیــری در تمرینات 
پرسپولیس حالا نوبت استقلالی ها بود که 
در تمرین درگیر شــوند و از رقیب سنتی 

عقب نمانند!

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

۱۰۰۱۰۰ میلیارد می گیرند  میلیارد می گیرند ۱۰۰۱۰۰ میلیون هم جریمه نمی شوند میلیون هم جریمه نمی شوند
بازیکنان خطاکار پرسپولیس و استقلال که با هم درگیر شده بودند 
یکی دو روز به محل تمرینات نرفتند اما شک نکنید که به زودی همه 
چیز گل و بلبل می شود و خاطیان محترم با سلام و صلوات به تمرینات 
برمی گردند و بازی هم می کنند.  در شرایطی که یک کارگر معمولی 
بایــد ماهی چند میلیون تومان بابت حقوقی که رقمش خجالت آور 
است مالیات بدهد،فوتبالیست هایی که ۱۰۰ میلیارد تومان می‌گیرند 
حتی ۱۰۰ میلیون هم در سال جریمه نمی شوند و تازه کلی پاداش و 
آپشن هم می‌گیرند. باز اگر این عزیزان واقعًاً فوتبالیست بودند دل آدم 
نمی سوخت اما نکته اینجاست که اکثر آنها در خوشبینانه‌ترین حالت 
ممکن فوتبالیست هایی کاملًاً معمولی هستند که شبیه شان در لیگ 
یک و حتی لیگ ۲ هم به وفور پیدا می شــود.  همه این ها برمی گردد 
به ضعف مدیرانی که شــاید در خواب هم نمی‌دیدند روزی بر مسند 
قدرت قرار بگیرند اما حالا سکان هدایت تیم های پرطرفدار را بر عهده 
دارند و به جرات می توان گفت از بازیکنان می ترسند. در چنین فضایی 
تکلیف مربیان هم مشخص است، آنها نهایتًاً دو روز و یک بازی بازیکنان 
را کنار می گذارند و بلافاصله پس از آن برای همان بازیکنان خاطی در 

محل تمرینات تونل افتخار زده می شود!

موج درگیری به تمرینات آبی ها رسید
استقلال از پرسپولیس عقب نماند

درگیری دو بازیکن پرسپولیس طوری بود که واکنش اوسمار را در پی 
داشــت و او اجازه نداد آنها در تمرینات شرکت کنند. همین اتفاق در 
تمرینات استقلال هم رخ داد و سهراب بختیاری‌زاده درست مثل اوسمار 
تصمیم گرفت با بی‌انضباطی برخورد کرده و اجازه حضور خاطیان در 

تمرین را ندهد که تصمیم درستی هم بود. 
در مورد درگیری پرسپولیسی ها که هنگام دوش گرفتن بازیکنان 
رخ داد شنیدیم کریم باقری در لحظه اوج درگیری در آن محل نبوده و 
اً از ماجرا مطلع شده است. این قضیه را یکی از بازیکنان پرسپولیس  بعدً
تایید کرد و گفت مطمئن باشید اگر یک درصد آقا کریم در محل درگیری 
حضور داشــت بازیکنان جرات نمی کردند حتی به هم حرفی بزنند چه 
رسد به اینکه به شدت درگیر شوند.  کریم باقری معمولًاً مسئول کنترل 
رختکن و نیمکت پرســپولیس است و حتی شاهد بودیم که چند سال 
قبل با کنعانی‌زادگان برخورد فیزیکی هم کرد.  بعد از ماجرای درگیری 
بازیکنان پرسپولیس هم خیلی ها تعجب کردند که چطور می‌شود با وجود 
باقری چنین اتفاقی رخ بدهد اما حداقل اینکه یک بازیکن پرسپولیس 

مدعی شده آقا کریم اصلًاً در محل درگیری حضور نداشت.

همه نامزدهای رسایت بارســلونا از فوق ستاره آرژانتینی بدون 
اطلاع وی، در کمپین های انتخاباتی خود استفاده می‌کنند.

 لئو مسی در حال تبدیل شدن به یکی از چهره های محوری 
کارزار انتخاباتی باشگاه بارسلوناست؛ آن هم بدون این که خودش 
قصدی برای این موضوع داشته باشد. او از همان ابتدا کاملًاً روشن 
کــرده بود که نمی خواهد در این فراینــد دخالت کند، با وجود 
تلاش هــای متعدد پیش نامزدها برای کشــاندن او به ســمت 

کمپین های خود.
هرچه گفته شــود، واقعیت این است که لئو همچنان وارد 
فضای انتخاباتی نشده؛ با وجود تمام حرف ها و اتفاقاتی که می‌بیند 

و درباره‌اش گفته می شود.
 روزنامه مارکا با اطرافیان این بازیکن تماس گرفته و آن ها 
بار دیگر تأکید کرده‌اند که نه با کسی صحبت کرده‌اند و نه قصد 
دارند تا پایان رونــد انتخابات چنین کاری انجام دهند. آن ها نه 
به طور مستقیم و نه غیرمستقیم وارد ماجرا نخواهند شد، هرچند 

برخی اتفاقات برای مسی خوشایند نبوده است.
 مارک سیریا و بنر تبلیغاتی

در وهله نخســت، مسی از بنری که مــارک سیریا روی یکی از 
ساختمان های بارسلونا نصب کرده بود، متعجب شد؛ بنری که 
روی آن نوشته شده بود: »دلمان برای دیدنت تنگ شده«. در این 
بنر نه نامی از بازیکن آرژانتینی آمده و نه چهره‌اش به‌وضوح دیده 

می شــود، اما پیام آن برای همه کاملًاً روشن است. این بنر بدون 
اطلاع و رضایت مسی نصب شده بود.

 ماس با لئو
سیریا همچنین تلاش کرد با لئــو تماس بگیرد، چرا که یکی از 
محورهای اصلی کمپین انتخاباتی‌اش بازگشت این بازیکن است. 
با این حال، مسی حاضر نشــد وارد این بازی شود، زیرا از همان 
ابتدا تصمیم گرفته بود در کمپین هیچ نامزدی مشارکت نداشته 

باشد.
اتفاقی مشابه در مورد ویکتور فونت نیز رخ داد. این پیش نامزد از 
طریق گابریل ماسفورول تلاش کرد با حلقه نزدیک اطراف مسی 
تماس بگیرد، اما با وجود تلاش های فراوان، موفق نشد. فونت حتی 
گفته است که تماس های ادعایی‌اش مربوط به مدت ها قبل بوده 

و هرگز مستقیمًاً با خود لئو انجام نشده است.
 اظهارات لاپورتا

در میان غافلگیری ها، آخرین اظهارات خوان لاپورتا بیش از همه 
جلب توجه کرده است؛ جایی که او درباره نوع رابطه‌اش با مسی، 
نحوه جدایی این بازیکن از باشگاه و این که تصمیم‌گیری درباره 
برگزاری مراسم خداحافظی در اختیار خود مسی است، صحبت 
کرده و عملًاً توپ را به زمین بازیکن انداخته اســت. فعلًاً نسخه 
لاپورتا از این ماجرا در دســترس است، اما به‌زودی ممکن است 

روایت لئو نیز منتشر شود.

کریم باقری هنگام درگیری نبود
ادعای یک بازیکن پرسپولیس

سوءاستفاده عجیب از مسی در انتخابات بارسلونا

سوءاستفاده عجیب از مسی سوءاستفاده عجیب از مسی 
2در انتخابات بارسلونادر انتخابات بارسلونا
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مهاجم اهل هائیتی استقلال با وجود بازگشت به تهران اما در 
لیست بازی با فجر سپاسی حضور نخواهد داشت.

سهراب پنجمین بازیکن استقلال را هم خط زد!
داکنز نــازون که در روزهای اخیــر حاشیه هایی درباره 
نارضایتی کادر فنی استقلال از شرایط جسمانی او مطرح شد 
و به همین خاطر در مســابقه با مس رفســنجان هم حضور 

نداشت، طی دو سه روز اخیر به دبی سفر کرده بود.
نازون برای طی کردن مراحل اداری جهت دریافت ویزای 
آمریکا و حضور در جام جهانی، مجبور به ترک ایران و حضور 
در امارات شده بود. این بازیکن به کادرفنی اعلام کرده بود که 
صبح امروز به تهران برمی گردد و در تمرین تیم حاضر می شود 

اما این اتفاق رخ نداد و سفر او با تاخیر چند ساعته انجام شد.
مهاجم اهل هائیتی که به تمرین امروز استقلال نرسیده 
بود، دقایقی قبل به تهران برگشت اما سهراب بختیاری زاده که 
همچنــان از او ناراحت اســت، نام نازون را از لیســت بازی با 

فجرسپاسی خط زده است.

سهراب پنجمین بازیکن 
استقلال را هم خط زد!

غیبت نازون در تمرین دردسرساز شد



I N S T A G R A M : K H A B A R . V A R Z E S H I

K H A B A R  V A R Z E S H I

ورزش ایران و جهان

به نظر می‌رسد حضور در جام جهانی 
2022، تبدیل به آخرین جام جهانی نیمار 

شود.
کارلو آنچلوتی، ســرمربی تیم ملی 
برزیل، نیمــار را برای 2 بازی دوســتانه‌ 
کلیدی مقابل فرانســه و کرواسی به اردو 
دعوت نکرده. این 2 مسابقه، آخرین پنجره‌ 
فیفا پیش از اعلام لیست نهایی برای جام 
جهانی هســتند و غیبت ستاره‌ ۳۴ ساله، 
زنــگ خطر را بــرای هــواداران به صدا 
درآورده؛ آیا این پایان ماجرای نیمار در تیم 

ملی است؟
نیمار مسیر پرپیچ‌وخمی را پشت سر 
گذاشــته. عمل جراحی مینیسک زانوی 
چپ در دســامبر ۲۰۲۵ او را ماه ها دور از 
میدان نگه داشت. حالا فقط 3 بازی باقی 
مانده تا اعلام لیست نهایی جام جهانی؛ ۲۶ 
فوریــه مقابل واســکودوگاما، ۱۰ مارس 
مقابــل میراســول و ۱۵ مــارس مقابل 
کورینتیانس در ســری آ. این 3 مسابقه، 
آخرین فرصت نیمار برای اثبات آمادگی 
جسمانی هســتند. آنچلوتی بارها تأکید 
کرده هیچ نامی حضور تضمین شده‌ای  در 
جــام جهانی ندارد. او فقــط بازیکنانی را 
می خواهد که در شرایط کامل و با شدت 
بالا آماده باشند.خط حمله‌ سلسائو سرشار 
از گزینه های درخشان مثل وینیسیوس، 

رافینیا، رودریگو و اندریک است.
مصدومیت های طولانی

غیبت نیمار از تیم مــلی از اکتبر ۲۰۲۳ 
)بازی مقابل اروگوئه که با مصدومیت رباط 
صلیبی همراه شد( تا امروز، بیش از 2 سال 
و نیــم طول کشیده. در این مدت، او بارها 
قول بازگشت داد اما بدن ۳۴ ساله‌اش دیگر 
تحمل فشــارهای سنگین را ندارد. نیمار 
اً در مصاحبه‌ای تلخ گفت ممکن است  اخیرً
پایان سال ۲۰۲۶  یعنی همزمان با انقضای 
قــراردادش با ســانتوس کفش هایش را 

آویزان کند.
از نظر تحلیلی، تصمیم کارلو آنچلوتی کاملًاً 
منطقی به نظر می‌رسد. برزیل سال هاست 
در جــام جهانی به مشــکل خــورده و 
نمی خواهند ریسک دعوت نیمار ناآماده را 
بپذیرند. تیم بدون او، سریع تر، منسجم تر 
و کمتر وابســته به یک ستاره است اما از 
سوی دیگر، نیمار همچنان بهترین گلزن 
تاریخ سلسائو نام دارد؛ کسی که جادویش 
در لحظات حساس، بارها برزیل را نجات 

داده و رهبر تیم نام دارد. حذف او، نه تنها 
هواداران را ناامید می‌کند، بلکه بحث های 
عمیقی درباره‌ »پایان ستاره محوری« در 

فوتبال مدرن برزیل به راه می‌اندازد.
پایان داستان؟

شانس نیمار برای حضور در لیست نهایی 
هنوز صفر نیست. اگر در آن 3 بازی، فرم 
درخشانی نشان دهد، شــاید در اردوی 
نهایی ماه می شــانس خودش را امتحان 
کند اما زمان علیه اوست. بدنش دیگر آن 

انفجار سابق را ندارد و رقابت در خط حمله‌ 
برزیل، بی‌رحمانه جلو می‌رود.

این تصمیم، شاید آخرین فصل از داستان 
پرشور نیمار با تیم ملی باشد؛ داستانی که 
با درخشش در ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ آغاز شد، با 
مصدومیت های بی‌وقفه ادامه یافت و حالا 
در آستانه‌ جام جهانی خانگی، با سکوت و 
انتظار به پایان می‌رسد. برزیل بدون نیمار 
هم مدعی قهرمانی اســت. فوتبال بدون 

جادوی او بی‌رنگ تر خواهد بود.

آنچلوتی او را نمی خواهد

 غیبت نیمار غیبت نیمار
در جام جهانیدر جام جهانی

ضربه دیگر از سوی هاوگه، بازیکن سابق میلان، آغازگر سقوط 
اینتر بود. گل باستونی که اختلاف را کم کرد بی فایده بود و در اصل 

ماجرا تغییری ایجاد نکرد؛ نراتزوری و باخت ۵-۲ در مجموع!
در نروژ ضرب‌المثلی وجود دارد که می‌گوید خوشبختی و 
بدبخــتی در کنار هم زنــدگی می کنند و تصویرشــان را در 
دریاچه های بزرگ می‌بینند. امشــب این دو در ســن‌سیرو با 
یکدیگر دست دادند. بودو با نتیجه ۲-۱ پیروز شد، اینتر را حذف 
کرد و به جمع ۱۶ تیم پایانی لیگ قهرمانان رسید؛ افتخاری که 
یادآور لقب مشهور هاکی روی یخ آمریکا است؛ همان »معجزه 
روی یخ« سال ۱۹۸۰ که درباره تیم هربرت بروکس ساخته شد 

و حتی فیلمی هم از آن تولید کردند. 
شاید روزی فیلمی هم درباره کنتسن ساخته شود؛ مربی‌ای 
که موفق شد فینالیست فصل گذشته لیگ قهرمانان را حذف 
کند و شهری پنجاه‌هزار نفری را به ستارگان فوتبال اروپا پیوند 
بزند. شاهکاری که با حضور ۹ بازیکن نروژی در ترکیب اصلی 

رقم خورد؛ یک استثنای برنده.
در ســوی دیگر، اینتر پس از شکست ۳-۱ در بازی رفت و 
پس از چهار فصل متوالی حضور حداقل در مرحله یک هشتم 
نهایی )با دو فینال(، این بار با ســری پایین زمین را ترک کرد. 
عقب گردی آشکار، هم از نظر فنی و هم اقتصادی. شکستی تلخ 
مقابل ۷۰ هزار هواداری که برای امید به بازگشت در سن‌سیرو 
حاضر شده بودند. حالا کیوو می تواند تمرکز خود را روی سری‌ 
A )با ۱۰ امتیاز برتری نســبت به میــلان( و جام حذفی ایتالیا 

)مرحله نیمه نهایی( بگذارد.
بودو، ضربه مرگبار دوگانه

بودو مانند یک مار زنگی اســت؛ آرام می نشیند و ناگهان نیش 
می‌زند. گل نخست دقیقًاً به همین شکل به ثمر رسید. در دقیقه 
۵۸، آکانجی تحت فشــار توپ را در خط دفاعی از دست داد و 
فضای مناسبی برای بلومبرگ فراهم شد. ضربه او را زومر دفع 
کرد، اما شــادی اینتر تنها یک ثانیه دوام داشت؛ روی ریباند، 
هاوگه گلزنی کرد و ششــمین گل خود در لیگ قهرمانان را به 
ثبت رساند. میلان در سال ۲۰۲۰ پس از آنکه هاوگه در مرحله 
مقدماتی لیگ اروپا ســن‌سیرو را مسحور کرده بود، او را جذب 

کرد. امشب او همان جادو را تکرار کرد.
ضربه دوم بودو ستایشی از تکنیک بود؛ توپ روی ارسال دقیق 
هاوگه، در محوطه جریمه روی پای اوین فرود آمد و او با ضربه 
پای راست زومر را مغلوب کرد. ۴ دقیقه بعد، دقیقه ۷۶، گل اول 
و بیهوده اینتر با ضریه باستونی به ثمر رسید که پس از اشتباه 

فاحش بونی توپ را وارد دروازه کرد اما خیلی دیر بود.
اینتر، ناکام در گلزنی

نمایش اینتر قابل پیش‌بینی بــود؛ هم در نحوه بازی و هم در 
رویکرد اولیه. توپ به کناره‌ها، ارســال‌های پیاپی و پاس های 
عمقی از عقب زمین برای دی مارکو و لوئیس هنریکه که هر دو 
نقش پررنگی داشتند. موقعیت هم کم نبود: چند ضربه سر از 
پیو اسپوزیتو که راهی به چارچوب پیدا نکرد، شوت پای راست 
تورام که با انحراف به بیرون رفت، ضربه زیبای زیلینسکی پس 
از دو دریبل متوالی، ضربه سر فراتزی که توسط هایکین مهار 
شد و در نهایت شــوت آکانجی که به تیر دروازه برخورد کرد؛ 

بهترین فرصت شب.
در ســوی مقابل، نروژی ها با اتکا به برتــری ۳-۱ بازی رفت، 
مسابقه‌ای محتاطانه و مبتنی بر انتظار و بدون ریسک های اضافه 
از خود نشــان دادند. آن ها با آرایــش ۲-۴-۴ دفاع کردند و در 
عرض زمین باز شــدند تا از ضدحملات بهره ببرند. پرسینگ 
همیشــگی بالا وجود داشت، اما نه به صورت مداوم. این تیم به 
اینتــر اجازه داد از عقب زمین بازی ســازی کند و نتیجه‌اش را 
گرفت. گل هاوگه دقیقًاً از همین جا شکل گرفت؛ اشتباه آکانجی 
در جریان بازی از عقب. با وجود سلطه آماری اینتر، از مالکیت 
توپ گرفته تا ۱۶ کرنر مقابل یک کرنر و برتری در تعداد پاس ها، 
این تیم نتوانســت ورق را برگرداند. تنها خبر خوب شب برای 
نراتزوری، بازگشــت دامفرایس بود کــه از ۹ نوامبر )۱۰۷ روز 

پیش( دور از میادین بود.
معجزه بودو

چند سال دیگر، با ذهنی سرد مانند شب های بالای مدار قطب 
شمال، بهتر درک خواهد شد که بودو گلیمت چه شاهکاری رقم 
زده است. این تیم فصل گذشته به نیمه‌نهایی لیگ اروپا رسید 
و حالا در لیگ قهرمانان به مرحله یک هشتم نهایی صعود کرده 
اســت. آخرین تیم نروژی که به چنین مرحله‌ای رسیده بود، 
روزنبورگ در فصل ۹۸-۱۹۹۷ بود که به یک چهارم نهایی راه 
یافت. اعداد هم گویای همه‌چیز هســتند: ارزش ترکیب ۵۷ 
میلیون یورویی در برابر ۶۶۶ میلیون یورو، بدون در نظر گرفتن 
اختلاف درآمدها. شاگردان کنتسن که تقریبًاً همگی ساخت 
نروژ هســتند و ۱۱ نفرشان در مناطق شمالی این کشور رشد 
کرده‌اند، پیش از آغاز بازی در سن‌سیرو راز همبستگی شان را 
به نمایش گذاشتند: جمع شدن به شکل حلقه نزدیک نیمکت. 
نامش »The Ring« اســت، چون به شکل یک حلقه تشکیل 

می شود. پشت صحنه یک معجزه.
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اینتر در خانه حذف شد
شگفتی بزرگ پلی‌آف

در یکی از مهم ترین مسابقات دور برگشت مرحله 
پلی آف لیگ قهرمانان اروپا، تیم المپیاکوس که 
مثــل بازی رفت مهدی طــارمی را در راس خط 
حمله داشت، از ساعت 23:30 سه شنبه شب )به 
وقــت ایران( در ورزشــگاه بای آرنا به مصاف بایر 
لورکــوزن رفت. تیم المپیاکــوس هفته قبل در 
ورزشــگاه جورجیوس کارایسکاکیس شکست 
غیرمنتظره دو بر صفر مقابل هوادارانش متحمل 
شــد که انتظار می‌رفت در آلمان بتواند نمایش 
بهتری داشته باشد و بازی هجومی انجام بدهد، اما 
عملکرد ناامید کننده یاران مهدی طارمی در نیمه 
نخست که حتی یک شوت در چارچوب نداشتند، 
نشان داد آنقدر هم عطش برد ندارند. شروع نیمه 

دوم با عملکرد نسبتا بهتر المپیاکوس همراه بود و 
در شــرایطی که طارمی جنب و جوش زیادی در 
زمین بایر لورکوزن داشــت، بــا پاس در عمق به 
سمت راست زمین موقعیت سازی کرد که شوت 
تماشایی گلسون مارتینز با روی پا در دقیقه 49 
تبدیل به گل نشد و گلر حریف با واکنش دیدنی 

اجازه نداد گل اول بازی به ثمر برسد.
پس از این شوت، المپیاکوس که طارمی را 
تا دقیقه 66 در زمین داشــت، حتی یک ضربه در 
چارچوب دیگر هم نزد و فقط یک موقعیت نصف 
و نیمه با شوت مارتینز ایجاد کرد؛ در شرایطی که 
بایر لورکوزن در دقیقه 62 با ضربه دیدنی گریمالدو 
از زاویه بسته، تیرک افقی دروازه المپیاکوس را به 

لرزه درآورد و در لحظات پایانی هم پاتریک شیک، 
زننده دو گل بازی رفت، فرصت سوزی کرد و توپ 

را در موقعیت تک به تک به بیرون زد.
المپیاکوس در شبی که نمایش دور از انتظار 
و ضعیفی داشــت، به تساوی بدون گل در آلمان 
رسید و نتوانســت شکست دو بر صفر در مسابقه 
رفت مقابل بایر لورکوزن را جبران کند تا از لیگ 

قهرمانان اروپا کنار برود.
حذف تلخ المپیاکوس در شرایطی رقم خورد 
که اینتر، تیم فصل قبل مهدی طارمی هم شکست 
عجیب و غیرمنتظره مقابل بــوده گلیمت نروژ 
داشــت و مثل تیم یونانی در مرحله پلی آف لیگ 

قهرمانان اروپا کنار رفت.

در  مــسی  لیونــل 
گفت‌وگویی صمیمانه 
بــا ناهوئــل گوزمان، 
هم بازی سابقش در تیم 
و  آرژانتیــن  مــلی 
فعــلی  دروازه بــان 
تیگــرس مکزیــک، دربــاره 
جنبه هــای مختلــف زندگی 
شخصی و حرفه‌ای خود صحبت 
کرد. او از پشیمانی ها، ترس ها و 
و  فوتبــال  تجربه هایــش در 
همچنین رابطه‌اش با اســطوره 

فوتبال دیگو مارادونا گفت.
مــسی درباره نحــوه کنار 
آمدن با شهرت و زندگی روزمره 
خود توضیح داد: »گاهی از اینکه 
درباره خــودم خیلی حرف بزنم 
می ترسم. بعد که نگاه می کنم، 
می گویم چرا این را گفتم؟ اما این 
تجربه هم ارزش دارد. یک لحظه 
رسید که احســاس کردم باید 
کــمی آزادتر باشــم. وقتی در 
بارســلونا زیاد بازی نمی کردم، 
فشار و تمرکز فقط روی فوتبال 
بود. حــالا که آرام تر هســتم، 
راحت تر خودم را نشان می‌دهم. 
مــردم ممکن اســت چیزهای 
مختلــفی تصور کننــد، اما من 

خیلی ســاده و عادی هستم. از 
جزئیات کوچــک زندگی لذت 
می بــرم و مثل هر کس دیگری 

زندگی می کنم.«
بــه  همچنیــن  مــسی 
پشیمانی هــای شــخصی خود 
اشاره کرد و به اهمیت آموزش و 
یادگیری زبــان انگلیسی برای 
فرزندانش تأکید کرد: »از خیلی 
چیزها پشیمانم، به فرزندانم هم 
می گویم. داشــتن تحصیلات و 
آمادگی، و ندانستن انگلیسی در 
کودکی یکی از آنهاســت. وقت 
داشــتم امــا یــاد نگرفتــم. با 
فوق‌العاده‌ای  شــخصیت های 
روبه‌رو شــدم و گاهی احساس 
نــادانی می کردم و می گفتم چه 
احمقانــه، چطور وقتــم را تلف 
کردم. فوتبال یک سبک زندگی 
است، ارزش ها و روابط قوی به تو 
می‌آموزد و مکان های جدیدی 
نشــان می‌دهد. این تجربه خود 
نوعی آموزش است. به فرزندانم 
می گویم از فرصت هایی که دارند 
استفاده کنند، چون در کودکی 
درک نمی‌کنیــم. مــن هیــچ 

کمبودی نداشتم، اما آنها امکانات 
بیشتری دارند.«

خاطرات با دیگو مارادونا
مسی درباره اولین برخورد 
خود با مارادونــا گفت: »قبل از 
اینکه او مربی تیم ملی شود، او را 
 La Noche« وقتی در برنامه‌اش
del Diez« بــود ملاقات کردم، 
پــس از قهرمانی در جام جهانی 
زیر ۲۰ سال. آن زمان با پرو بازی 
داشتیم و او به رختکن آمد. من با 
پدرم، عمو و پسرعموهایم بودم. 
دیوانه کننده بــود، دیگو آمد و 
ســلام کرد. وقتی مربی شــد، 
بازی های کوچک انجام می‌داد و 

از باخت متنفر بود.
واکنش ها و رفتار در زمین

مسی که به ظاهر آرام است، 
در زمیــن چندین بار با رقبایش 
درگیــر شــده بــود. او درباره 
واکنش هایش گفت: »من قدیس 
نیستم. در یک بازی وقتی عصبی 
می شوی، واکنش نشان می‌دهی. 
اما آنچه در زمین اتفاق می‌افتد، 
در زمین می ماند. کنترل خود در 
آن لحظه سخت است. بعد وقتی 

ســرد می شــوی، پشیمــان 
می شوی، اما در آن لحظه فقط 
باید طبیعی باشی. من همیشه 
تلاش کــرده‌ام در زمین محترم 
باشم و جدی بازی کنم. گواردیولا 
همیشه می گفت بهترین احترام 
به حریف، بازی جدی و گل زدن 
در صورت نیاز است، و من سعی 

کردم همین کار را انجام دهم.«
خاطرات و لحظات ویژه

مسی خاطــرات جالبی از 
دوران حرفه‌ای خود تعریف کرد: 
»برایمــان پیش آمد کــه از ما 
خواستند گل نزنیم. در طول بازی 
پیراهن خواستند، معمولًاً آن را با 
آرژانتینی هــا یــا هم بازی هایم 
عــوض می کردم. اگــر تعهدی 
نداشــتم، به اولیــن کسی که 
می خواست می‌دادم. گاهی چند 
نفر می‌آمدند و می گفتم قبلًاً قول 
داده‌ام. ممکن است یکبار پیراهن 
را به کسی ندادم، اما همیشــه 

تلاش کردم محترم باشم.«
مســابقه‌ای که باعث ترس 

مسی شد
مسی با تیم ملی آرژانتین در 

جــام جهانی قطر بــه قهرمانی 
رسید، اما مسیر آسانی نداشت. 
شکســت در اولین بازی مقابل 
عربستان سعودی و فشار شدید 
بــازی دوم با مکزیــک، ترس و 
اضطراب زیادی برای تیم ایجاد 

کرد.
مسی گفت: »اگر بازی دوم 
را نمی بردیم، عملًاً حذف شــده 
بودیم. با ترس بازی کردیم، چون 
ناخــودآگاه بــه کل مسیر فکر 
می کردیم. بعــد از گل اول، آزاد 
شــدیم و همه چیز تغییر کرد. 
دوباره به نقطه شروع برگشتیم و 

وابسته به خودمان بودیم.«
او همچنین به یک موقعیت 
حساس در آن بازی اشاره کرد، 
ضربه آزادی که امیلیانو مارتینس 
مهار کرد: »مدت زیادی بود که 
نبــرده بودیم و باید دوباره برنده 
می شدیم. وقتی دیدم دیبو توپ 
را گرفت، لحظه‌ای فکر کردم اگر 
گل شــود چه اتفاقی می‌افتد؟ 
ذهن خیلی قوی عمل می کند. 
این تجربه باعث شد تیم ما بسیار 
قوی شــود، حتی در مواجهه با 
موقعیت های دشوار باز هم تحت 

فشار قرار نگیریم.«

مسی: من هم گاهی عصبی می شوم

ين
رز

م ف
سي

ن

خداحافظی 
 طارمی
با اروپ



T W I T T E R : K H A B A R _ V A R Z E S H I

K H A B A R  V A R Z E S H I

فوتبال ایران
3

برنامــه دیدارهــای هفتــه 
بیست‌و پنجم لیگ برتر اعلام شد که 
طی آن، تیم ها تــا یک روز قبل از 
ســال نو بازی های خود را برگزار 

خواهند کرد.
 ســازمان لیگ برنامه هفته 
بیست‌و پنجم رقابت های لیگ برتر 
را اعلام کرد کــه طی آن، آخرین 
بازی های باشگاهی لیگ برتر ایران 
تا یک روز قبل از سال جدید ادامه 

دارد.
بر این اساس، پرسپولیس در 
دیداری حســاس و مهــم باید در 

شرایط جوی کاملا مناسب و بهاری 
راهی اهواز شود و به مصاف استقلال 
خوزســتان برود. ایــن دیدار 26 
اســفند برگزار می شــود اما هنوز 
مکان برگزاری آن مشخص نیست. 
به نظر می‌رسد در صورت تأییدیه 
نهایی، ورزشگاه غدیر اهواز می تواند 

پذیرای این بازی باشد.
تراکتور که درگیر رقابت های 
لیگ نخبگان آسیا است، بازی خود 
در این هفته را در تاریخ 27 اسفند 
برگــزار می کند. تــا آن زمان نیز 
تکلیف صعود یا حذف این تیم پس 

از تقابل با شــباب الاهلی مشخص 
شده است.

آخریــن بازی های این هفته 
نیز 28 اسفند برگزار می شود که در 
حساس ترین دیدار نیز استقلال در 
ورزشــگاه شــهر قدس پذیرای 
ســپاهان خواهــد بــود. تقابل 
سیدحسیــن حسیــنی و آرش 
رضاوند با تیم سابقشان در فاصله 
24 ساعت تا آغاز سال جدید نیز در 

نوع خود جالب توجه است.
برنامه هفته بیست و پنجم؛ 

بزرگداشت شهدا:

یکشنبه ۲۴ اسفند
مس رفســنجان – فجرشــهید 
ســپاسی شیراز – ســاعت ۱۹- 

ورزشگاه شهدای مس رفسنجان
شــمس آذر قزویــن – ملــوان 
ســاعت ۱۹:۱۵  بندرانــزلی – 

ورزشگاه سردار آزادگان قزوین
استقلال خوزستان – پرسپولیس 
– ساعت ۱۹:۳۰ – ورزشگاه متعاقبا 

اعلام می  شود.
چهارشنبه ۲۷ اسفند 

گل   – اصفهــان  آهــن  ذوب 
گهرسیرجان – ســاعت ۱۹:۱۵ – 

ورزشگاه فولاد شهر اصفهان
تراکتور تبریــز- خیبرخرم آباد – 
ســاعت ۱۹:۳۰ – ورزشگاه یادگار 

امام تبریز
پنجشنبه ۲۸ اسفند

آلومینیوم اراک – چادرملو اردکان 
– ســاعت ۱۹:۳۰ – ورزشگاه امام 

خمینی)ره( اراک
پیکان تهران – فولاد خوزســتان – 
ساعت ۱۹:۳۰ – ورزشگاه پاس تهران

اســتقلال – ســپاهان اصفهان – 
ساعت ۱۹:۳۰ – ورزشگاه شهدای 

شهر قدس

استقلال در این فصل پرحاشیه دو بار روی نیمکتش تغییر ایجاد 
کرده، اما یک چهره تقریبًاً ثابت در کادرفنی دیده می شود: بهزاد 

غلامپور.
غلامپور در میانه های فصل به جمع آبی ها اضافه شــد و با وجود 
جدایی ریکاردو ساپینتو و دستیارانش، همچنان در کادرفنی باقی 
ماند. حالا هم به نظر می‌رســد در کنار ســهراب بختیاری‌زاده به 
فعالیتش ادامه می‌دهد؛ موضوعی که نشان می‌دهد جایگاه او در 

ساختار فنی استقلال فراتر از تغییرات مقطعی سرمربی‌هاست.
نکته جالب درباره غلامپور، سابقه همکاری گسترده‌اش با سرمربیان 
مختلف سال های اخیر استقلال است. او پیش تر در دوران حضور 
آندره‌آ استراماچونی، فرهاد مجیدی، جواد نکونام، موسیمانه،سهراب 
بختیاری زاده،مجید نامجومطلق و حتی وریا غفوری نیز به عنوان 
مربی گلرها فعالیت کرده است. این تنوع همکاری با مربیان داخلی 
و خارجی، او را به یکی از ثابت ترین اعضای نیمکت اســتقلال در 

سال های اخیر تبدیل کرده است.
در شرایطی که استقلال طی سال های گذشته بارها سرمربی عوض 
کرده، حضور تقریبا مداوم غلامپور نشــان‌دهنده اعتماد مدیران 
باشــگاه به او در بخش دروازه بانی اســت. با این حال، این تداوم 
همکاری در میان تغییرات پی‌درپی سرمربیان، نکته‌ای قابل تأمل 
هم محسوب می شــود؛ چرا که کمتر پیش می آید یک مربی در 
چنین فضایی با این تعداد ســرمربی متفاوت کار کند و همچنان 

جایگاهش را حفظ کند.

آخرین وضعیت دستیاران سهراب

وریا و مربی خارجی نیامدند
یــکی از مهم ترین دغدغه‌های ســهراب 
بختیــاری‌زاده بعــد از پذیــرش هدایت 
اســتقلال، موضــوع تکمیــل کادرفنی 

آبی پوشان است.
به گزارش فوتبال 360، استقلال در طول 
هفته گذشــته یک برد مهــم برابر مس 
رفســنجانِِ قعرنشیــن در خانــه حریف 
به‌دســت آورد که این پیروزی زمینه ساز 
صعود آبی پوشان به صدر جدول شد. اتفاق 
ویژه این مسابقه، عدم حضور ریکاردو سا 
پینتو روی نیمکت استقلال بود و در غیاب 
این ســرمربی اخراج‌شده، وریا غفوری در 
قامت ســکان‌دار موقت آبی پوشــان روی 
نیمکت این تیم حضور یافت که توانست در 
اولین تجربه رسمی ســرمربیگری‌اش، 3 
امتیاز مهم را برای استقلال به ارمغان آورد

وریا در حالی در مصاف با مس ســکان‌دار 
اســتقلال بود که صبح دیــدار با حریف 
رفسنجانی، معرفی سهراب بختیاری‌زاده در 
نقش ســرمربی جدید آبی‌پوشان تا پایان 
فصل جاری انجام شد و سهراب هم پس از 
سفر به رفسنجان، از روی سکوها نظاره گر 
نبرد مس - اســتقلال بود. پس از جدال با 
نارنجی پوشان هم که رسمًاً معارفه سهراب 
بختیاری‌زاده در تمرین استقلال انجام شد 
دوران  در  ســومین‌بار  بــرای  او  تــا 
ســرمربیگری‌اش فرصت حضــور روی 
نیمکــت آبی هــا را به‌دســت آورد و باید 
جمعه شب شــاگردان خود را در مصاف با 

فجرسپاسی به میدان بفرستد.
دستیاران سا پینتو یکی از پس 

از دیگری جدا شدند
سهراب بختیاری‌زاده در شرایطی با مدیران 
استقلال برای همکاری به توافق رسید که 
خواسته های مهمی به‌ویژه در بُعُد تقویت 
کادرفنی داشــت. از زمان روی کار آمدن 
بختیاری‌زاده، دستیاران ریکاردو سا پینتو 
دیگر در تمرینات شرکت نمی کنند و بهزاد 
غلامپور، تنها چهــره بازمانده از کادرفنی 
سابق در جمع همکاران سهراب است. در 
کنــار جدا شــدن دســتیاران غیرایرانی 
ســرمربی پرتغالی آبی پوشان، چهره هایی 
نظیر خسرو حیدری و علی شیخ‌الاسلامی 

هم دیگر در کادرفنی استقلال حضور ندارند 
و ادامه همکاری با وریا هم در هاله‌ای از ابهام 

قرار دارد.
بازگشت سالار به جمع مربیان 

استقلال؛ سهراب چشم‌انتظار 
دستیاران فنی

سالار امینی که فصل گذشته هم مقطعی 
در تیم اســتقلال حضور داشت، در نقش 
مربی بدنســاز، تنها عضو جدید کادرفنی 
اســتقلال اســت که کارش را آغاز کرده و 
شرایط سایر نفرات نامشخص است. سهراب 
بختیاری‌زاده مشخصًاً خواهان دستیار اول 
خارجی برای خود شــده و نام گزینه های 
داخلی موردنظر خود را هم معرفی کرده؛ از 
محمد نوازی تا مهدی پاشازاده. ضمن آنکه 
سهراب برای ماندن وریا غفوری هم مشکلی 
ندارد اما وریا مشــخصًاً ساز جدایی کوک 
کرده و فعلًاً تلاش های مدیران باشگاه برای 
جلــب رضایت غفــوری در مسیــر ادامه 
همکاری با استقلال بی سرانجام بوده است

تاکید سهراب بر جذب مربی 
ایتالیایی؛ گزینه پیشنهادی باشگاه 

رد شد!

بختیاری‌زاده برای انتخاب دستیار اول خود 
نام یک گزینه ایتالیایی را به مدیران باشگاه 
داده که با توجه به شــرایط خاص کشور، 
توافق کوتاه مدت بــا گزینه موردنظر کار 
دشواری است. از سوی دیگر گفته می شود 
که مدیران باشــگاه هم گزینــه‌ای مانند 
آنتونیو روگاتزیو را به ســهراب پیشنهاد 
داده‌اند کــه رزومه این مــربی ایتالیایی 
موردپسند بختیاری‌زاده قرار نگرفته و گفته 
می شــود که در صورت عدم جذب گزینه 
ایتالیایی سرمربی جدید استقلال، سهراب 
در نظر دارد تا یک مربی ترکیه‌ای را به جمع 

اعضای کادرفنی آبی پوشان اضافه کند.
نام »1+4« دستیار ایرانی در 

لیست سهراب
ســهراب بختیاری‌زاده در حالی نسبت به 
تقویت سریع تر کادرفنی تیمش تاکید دارد 
که گفته می شــود او پیگیر آن است تا در 
صورت عدم بازگشــت وریــا غفوری، هم 
محمد نوازی و هم مهدی پاشازاده به جمع 
دســتیاران او اضافه شوند. در این بین، نام 
سیروس دین محمدی هم مطرح شــده و 
جزو گزینه های دســتیاری بختیاری‌زاده 

محسوب می شود. همچنین در پست مربی 
دروازه بان ها هم اولویت ســهراب با جذب 
اشــکان نامداری است که فعلًاً مذاکرات با 
هیچ یک از گزینه های مدنظر ســرمربی 

جدید استقلال به سرانجام نرسیده است.
چشم‌انتظاری بختیاری‌زاده 

ادامه دارد؛ پروژه جدید، فعلاًً بدون 
دستیار!

استقلال جمعه شــب در ورزشگاه شهدای 
شــهرقدس در جریــان مســابقات هفته 
بیست‌وسوم لیگ برتر میزبان فجرسپاسی 
شیراز اســت که ســهراب بختیاری‌زاده در 
فاصله 2 روز تا انجام این مسابقه امید دارد که 
حداقل تکلیف دستیاران ایرانی‌اش مشخص 
شوند. برخلاف شایعات مطرح شده، بازگشت 
گابریلــه پین به عنوان دســتیار ســهراب 
بختیاری‌زاده به اســتقلال صحت ندارد اما 
مشخصًاً سهراب به دنبال جذب یک همکار 
خارجی و هم‌وطنِِ پین است که با توجه به 
شرایط ویژه کشور، فرآیند اجابت خواسته 
بختیــاری‌زاده پیچیده شــده و همچنین 
موضوع، ســهراب را چشــم‌انتظار تکمیل 

کادرفنی‌اش در استقلال گذاشته است.

مورد عجیب غلامپور؛ 
همیشه هست

استقلال - سپاهان، یک روز قبل از سال نو

1404 /12 /7  پنجشـــنبه
29 شـــماره  8167 ســـال
THU. 2026/02/26

چندی قبل ثبت نام کاندیداهای حضور در انتخابات شــورای شهر 
تهران برگزار شد و علی تاجرنیا رئیس هیئت مدیره باشگاه استقلال 
نیز در آن ثبت نام کرد ولی شرایط برایش به طور دیگری رقم خورد.  
صلاحیت تاجرنیا برای شرکت در انتخابات شورای شهر رد شد و این 
مدیر با چالشی تازه مواجه شــده است. البته بنابر گفته چهره های 
نزدیک به کادر مدیریتی اســتقلال، تاجرنیا قصد دارد از حق قانونی 
خود استفاده کرده و با ارســال اعتراضیه برای نهادهای ذی صلاح، 
خواهان بررسی مجدد پرونده خود و طی شدن سیکل قانونی این روند 
شود. این حق برای تمام رد صلاحیت شدگان محفوظ است اما باید 
دید در نهایت به تاجرنیا اجازه شــرکت در انتخابات شورای شهر به 

عنوان یکی از کاندیداها داده می شود یا نه؟
طبق برنامه قرار است انتخابات شورای شهر تهران، اردیبهشت ۱۴۰۵ 
برگزار شود. ماهی که تکلیف استقلال در لیگ بیست و پنجم نیز در 

آن مشخص خواهد شد.

تاجرنیا هنوز به فکر شورای شهر است!

بختیاری زاده رسمی شد
باشگاه فوتبال استقلال تهران به‌طور رسمی سهراب بختیاری‌زاده 

را به عنوان سرمربی جدید آبی پوشان معرفی کرد.
سهراب بختیاری‌زاده با حضور در محل باشگاه و پس از برگزاری 
جلسه‌ای با علی تاجرنیا، حکم خود را دریافت کرد و قراردادش 
را به امضا رســاند تا هدایت تیم را بر عهده بگیرد. او که در فصل 
گذشــته نیز در دو مقطع روی نیمکت استقلال حضور داشت، 
این بار به صورت رســمی سکان هدایت تیم را در اختیار گرفته 
اســت. انتخاب او در شرایطی انجام شده که مدیران باشگاه به 
دنبال ایجــاد ثبات فنی و بازگرداندن تیــم به مسیر موفقیت 

هستند.
این تغییر روی نیمکت استقلال پس از جدایی ریکاردو ساپینتو 
رقم خورد؛ ســرمربی پیشین آبی ها که پس از شکست مقابل 
الحسین از ســمت خود کنار گذاشته شــد. مسئولان باشگاه 

امیدوارند با این تصمیم، روند نتایج تیم بهبود پیدا کند.
باشــگاه اســتقلال در پایان ضمن آرزوی موفقیت برای ســهراب 
بختیاری‌زاده، ابراز امیدواری کرده است که سرمربی جدید با تکیه بر 
تجربه و شناخت خود از فضای تیم، بتواند انتظارات هواداران را برآورده 

کند و فصل موفقی را برای آبی پوشان رقم بزند.

بعد از صدور حکم کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال درباره بازی برگزار نشده شمس آذر و 
تراکتور در جام حذفی و رای به ســه بر صفر 
شدن نتیجه این مسابقه به سود نماینده قزوین 
، کمیته مســابقات تکلیف خود برای برنامه 
ریزی ادامه مســابقات را دانســت.با حذف 
تراکتور،سپاهان و پرسپولیس حالا استقلال 
شانس بالایی برای تکرار قهرمانی دارد هرچند 

که جام حذفی جام شگفتی هاست.
رقابــت های مرحله یک چهــارم نهایی جام 
حذفی در برنامه قبلی قرار بود هفته اول اسفند 
برگزار شود، اما طولانی شدن صدور حکم بازی 

شمس آذر و تراکتور باعث شد تا سازمان لیگ 
بازی های حذفی را به تعویق بیندازد.

با اینکه گفته می شــد بازی های مرحله یک 
چهــارم نهایی جــام حــذفی در هفته آخر 
اسفندماه برگزار خواهد شد، اما این اتفاق رخ 
نخواهد داد. با توجه به این مسئله که کمیته 
مسابقات قصد داشت بازی های معوقه لیگ 
برتــر را نیز در نیمه دوم اســفند برگزار کند، 
آنوقــت در صورت برگــزاری بازی های یک 
چهارم نهایی جام حذفی 5 تیم لیگ برتری که 
از حذفی کنار رفتند و معوقه هم ندارند، از 16 
اسفند تا بعد از تعطیلات نوروز هیچ مسابقه ای 

در پیش نداشــتند که منطقی در این برنامه 
ریزی وجود نداشت.

در چنین شــرایطی سازمان لیگ تصمیم به 
برگزاری مســابقات معوقه و همچنین بازی 
های هفته بیســت و پنجم لیگ برتر در نیمه 
دوم اســفند ماه گرفت و به این ترتیب ادامه 
مسابقات جام حذفی به سال 1405 موکول 
شده اســت. به نظر می رسد با شرایط جدید 
مراحل پایانی جام حذفی به بعد از پایان لیگ 
برتر موکول شود؛ البته که شاید در برنامه ریزی 
جدید حداقــل یک مرحله قبل از پایان لیگ 

برتر برگزار شود.

شانس بالای استقلال برای تکرار قهرمانی در جام حذفی
جواد زرینچه کاپیتان اســبق استقلال و تیم ملی چند ماه 
قبل با صراحت از برنامه علی تاجرنیا برای ورود به شــورای 

شهر تهران خبر داده بود.  
علی تاجرنیا رئیس هیئت مدیره باشگاه استقلال در 
انتخابات شــورای شــهر تهران ثبت نام کــرد ولی فعلًاً 
صلاحیتش تایید نشده است و باید دید پس از درخواست 

تجدید نظر او چه اتفاقی می‌افتد.  
در رابطه با ثبت نام تاجرنیا جهت حضور در انتخابات 
شورای شهر نکته جالب توجه اینجاست که جواد زرینچه 
اً ۱۰ ماه قبل این اتفاق را پیش بینی کرده بود! کاپیتان  حدودً
اسبق استقلال و تیم ملی بهار همین امسال طی گفتگویی 
اختصاصی با خبر ورزشی پیرامون اهداف علی تاجرنیا در 
استقلال گفته بود: »آقای تاجرنیا نگاهش در استقلال صرفًاً 
ورزشی نیست بلکه اهداف سیاسی را هم دنبال می کند. او 

می خواهد در انتخابات ســال ۱۴۰۵ شوراها شرکت کند و 
حتی نیم نگاهی به بحث شهردار شدن در تهران هم دارد. 
به هر حال اســتقلال میلیون ها طرفدار داشــته و فضای 

تبلیغاتی بسیار خوبی برایش ایجاد می کند.«
ادعای زرینچه در فصل بهــار، چندی قبل کاملًاً با 
واقعیت منطبق شــد و اگر تاجرنیا بتواند تایید صلاحیت 
بگیرد، قطعًاً در انتخابات شوراها که قرار است اردیبهشت 
سال آینده برگزار شود، به عنوان کاندیدا حضور می یابد. 
البته این را هم باید مد نظر قرار داد که تاجرنیا اولین چهره 
از میان مدیران آبی و قرمز نیست که چنین قصدی دارد 
چــون امیر عابدینی هــم در ســال ۱۳۷۷ هنگامی که 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس بود، همزمان در انتخابات 
شوراها حضور یافت و جزو منتخبین مردم تهران در اولین 

دوره شورای شهر تهران شد.

کاپیتان اسبق استقلال از برنامه زمستانی تاجرنیا خبر داشت
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شرایط پرسپولیس در آستانه دیدار 
برابر ذوب‌آهن چندان مساعد نیست 
و اوسمار ویرا کار سختی برای چینش 
بازیکنان تیمش خواهد داشت.بعد از 
جدایی زود هنگام وحید هاشمیان و 
انتصــاب اوســمار ویرا بــه عنوان 
سرمربی جدید پرسپولیس بود که 
هواداران این تیم به شدت نسبت به 
آینده امیدوار شده و داعیه قهرمانی 
در ذهن داشتند. تیم تحت هدایت 
این ســرمربی برزیلی در هفته های 
نخستین نتایج بسیار خوبی گرفته و 
به تدریج خودش را به صدر جدول 
رســاند. اما با شــروع نیم فصل دوم 
اوضاع در رختکن پرســپولیس به 
شکل عجیبی تغییر پیدا کرده و این 

تیم دچار بحران بزرگی شده است.
قبول 5 شکست در نیم فصل دوم از 
جمله 3 باخت پیاپی، موید آن است 
که قرمزپوشان در شرایط دشواری 
قرار دارند و رسیدن به صدر جدول 

برای ایــن تیم ماموریت ســختی 
خواهد بود. حالا پرسپولیس شنبه 
هفتــه آینده در اصفهــان میهمان 
ذوب آهن خواهد بود و مرور شرایط 
رختکن پرسپولیس موید آن است 
که کار اوسمار ویرا برای انتخاب ۱۱ 
بازیکن ابتدایی پرسپولیس دشوار 

است. 
بحــران چینش ترکیــب؛ کمبود 

مدافع، هافبک و عنصر هجومی!
پرسپولیس در هفته های اخیر دچار 
ضعف بزرگی در خط دفاعی شده و 
این هفته هم به نظر می‌رسد ترکیب 
مدافعان این تیــم در دیدار مقابل 
ذوب آهن کامل نخواهد شد. غیبت 
محمدحسین کنعانی‌زادگان و میلاد 
محمدی در دیــدار پیش‌رو تقریبا 

قطعی شده و اوسمار همچنان قادر 
به اســتفاده از این 2 بازیکن مهم و 
ثابت خود در خط دفاعی نخواهد بود. 
دنیل گرا هم 4 اخطاره شــده و در 
بازی با ذوب‌آهــن نمی‌تواند برای 
سرخ پوشان به میدان برود. همچنین 
به نظر می‌رسد با توجه به عدم صدور 
مجوز حضــور ســروش رفیعی و 
محمدامین کاظمیان در تمرینات، 
این 2 بازیکن هم از شانس چندانی 
برای حضور در ترکیب پرسپولیس 
در مسابقه مقابل ذوب‌آهن برخوردار 

نباشند.
مارکو باکیچ هم به دلیل محرومیت 
از دسترس اوسمار ویرا خارج شده تا 
به این ترتیب احتمالا میلاد سرلک و 
محمد خدابنده لو در قلب خط میانی 

پرسپولیس در مسابقه با ذوب‌آهن به 
میــدان بروند. همچنیــن با وجود 
اضافه شــدن اوســتون اورونوف به 
تمرینات گروهی، همچنان وضعیت 
این ستاره ازبکستانی در هاله‌ای از 
ابهام قــرار دارد و مشــخص 
نیســت کــه آیــا 
اوسمار ویرا 

قــادر بــه 
از او در  اســتفاده 

ترکیب اولیه تیمش برابر ذوب آهن 
خواهد بود یا خیر. 

به این ترتیب به نظر می‌رسد چند 
بازیکن اصلی ترکیب پرسپولیس در 
دیــدار مقابل ذوب‌آهــن هم غایب 

خواهند بود و اوســمار باید از گزینه 
های جانشین استفاده کند. در طول 
فصــل جــاری پرســپولیس بارها 
صدمات فراوانی را از تعدد بازیکنان 
مصدوم خود خورده و اخبار حاکی از 
آن است که در آستانه نزدیک شدن 
به هفته های پایــانی فصل هم این 

مشکلات ادامه دارد.

 دست خالی اوسمار
لشکر غایبان پرسپولیس برابر ذوب‌آهن

واکاوی دلایل یک بحران بزرگ

حال پرسپولیس چطور بد شد؟
پرسپولیس این روزها یکی از تلخ ترین فصل های 
یک دهه اخیرش را پشت سر می گذارد؛ تیمی 
که با ۶ شکست وارد فاز بحران شده و بعد از یک 
نیم فصل اول نسبتًاً امیدوارکننده، در نیم فصل 
دوم دچار افتی محســوس و نگران‌کننده شده 
است. ثبت ۵ باخت در ۷ بازی اخیر آماری نیست 

که از یک مدعی قهرمانی انتظار برود.
سرخ ها با هدایت اوســمار ویه‌را فصل را 
امیدوارکننده آغاز کردند، اما حالا نه از آن طراوت 
خبری هست و نه از انسجامی که بتواند تیم را به 
مسیــر موفقیــت برگرداند.نــاکامی و افــت 
پرســپولیس دلایل مختلــفی دارد که در این 

گزارش به آن می پردازیم. 
افت بدنی، میانگین سنی بالا و 

پرس از کار افتاده
یکی از مهم ترین مشکلات پرسپولیس بالا بودن 
میانگین ســنی ترکیب اصلی است. تیمی که 
زمانی با دوندگی بالا و پرس شــدید حریفان را 
خفه می کرد، حالا در اجرای همین اصول ابتدایی 

هم ناتوان نشان می‌دهد.
بازیکنان در مواجهه با فشار حریف به‌راحتی توپ 
از دســت می‌دهند، خطوط تیــم از هم فاصله 
می‌گیرد و عملًاً ساختار دفاعی و هجومی از هم 

می پاشد.
پرس ناقص و دیرهنگام باعث شده رقبا با آرامش 
بیشتری بازی سازی کنند و پرسپولیس اغلب 
عقب بنشیند؛ چیزی که با فلســفه سال های 

موفق این تیم فاصله زیادی دارد.
دفاع متزلزل و کناره های 

آسیب پذیر
اشــتباهات فــردی در خــط دفاع به شــکل 

نگران‌کننده‌ای افزایش یافته.
گل های دریافتی اغلــب حاصل ناهماهنگی، 
جاگیری اشــتباه یا از دست دادن تمرکز بوده 
است. در کناره ها نیز تیم بارها ضربه خورده؛ چه 
در فاز دفاعی که مدافعان کناری جا می مانند و 
چه در حمله که خروجی مؤثری دیده نمی شود

پرسپولیس نه در بستن فضاها موفق است و نه 
در پوشش دادن فضاهای پشت مدافعان؛ همین 
مســئله باعث شــده رقبا با کمترین موقعیت، 

بیشترین بهره را ببرند.
خط میانی از کار افتاده

بزرگ ترین زنگ خطر شاید از قلب زمین به صدا 
دربیاید. خط میانی پرسپولیس دیگر آن موتور 

محرک سال های گذشته نیست.
کمبود هافبک های باکیفیت، دوندگی پایین و 
ناتوانی در حفظ توپ باعث شده تیم در انتقال از 

دفاع به حمله دچار مشکل شود.
وقتی میانه میــدان نتواند ریتم بازی را کنترل 
کند، طبیعی است که هم دفاع تحت فشار قرار 

بگیرد و هم مهاجمان تغذیه مناســبی نشوند. 
پرسپولیس در بسیاری از بازی های اخیر، عملًاً 
مالکیت مؤثر و جریان ســازی هدفمند نداشته 

است.
خریدهای کم‌اثر؛ مشکل 

تکراری نقل‌وانتقالات
چه در تابســتان و چه در زمستان، خریدهای 
پرســپولیس آن طور که باید گره گشا نبودند. 
تعداد زیادی بازیکن جذب شدند، اما اغلب در 

حد یک تیم مدعی ظاهر نشدند.
در خط حمله تنها سرگیف عملکردی نسبتًاً قابل 
قبول داشته و توانسته بخشی از بار هجومی را به 
دوش بکشد؛ اما سایر نفرات یا دچار افت بوده‌اند 
یا نتوانســته‌اند انتظارات را برآورده کنند. این 
ناکامی در جذب بازیکنــان تأثیرگذار، یکی از 

ریشه های اصلی وضعیت فعلی است.
رختکن ناآرام؛ اتحاد گمشده

شاید نگران کننده تر از مسائل فنی، نشانه های 
عدم همدلی در تیم باشد.

در هفته هــای اخیر چندین بار خبر درگیری و 
تنش بین بازیکنان منتشر شده؛ موضوعی که 
نشان می‌دهد اتحاد لازم در رختکن وجود ندارد

کادرفنی و مدیریت باشگاه نتوانسته‌اند فضای 
تیم را به خوبی کنترل کنند و همین مسئله روی 
تمرکز بازیکنان در زمین هم اثر گذاشته است. 
تیمی که از درون متحد نباشــد، در زمین هم 

منسجم ظاهر نخواهد شد.
مصدومان پرتعداد و ضعف تیم 

پزشکی
یکی از جدی ترین ضربه‌ها به پرسپولیس، تعداد 
بالای مصدومان در طول فصل بوده است. تقریبًاً 
در هر مسابقه چند بازیکن کلیدی غایب بوده‌اند 

و ترکیب تیم هیچ‌وقت به ثبات نرسیده است.

این حجم از مصدومیت‌ها فقط بدشانسی نیست؛ 
عملکرد تیم پزشکی و برنامه های بدنسازی هم 
زیر سؤال رفته‌اند. بازگشــت های دیرهنگام، 
مصدومیت های تکراری و نرسیدن بازیکنان به 
اوج آمادگی باعث شده کادرفنی مدام مجبور به 
تغییر ترکیب شــود. تیمی کــه هر هفته چند 
ستاره‌اش را در اختیار ندارد، طبیعتًاً نمی تواند 

روند باثباتی داشته باشد.
بن بست تاکتیکی و آینده مبهم

پرسپولیس هم از نظر فنی و هم از نظر تاکتیکی 
در وضعیت بن بست قرار گرفته است.

تغییر سیســتم ها نتیجه نــداده، ترکیب های 
مختلف پاسخگو نبوده و تیم در خلق موقعیت 
مستمر دچار مشکل است. اگر تحول جدی در 
رویکــرد فــنی، مدیریــت رختکــن و حتی 
سیاست های نقل‌وانتقالاتی ایجاد نشود، ادامه 
فصل می تواند دشــوارتر هم شود.با روند فعلی، 
شانس قهرمانی تیم اوســمار به شدت کاهش 
یافته و برای بازگشــت به کــورس، نیاز به یک 
شوک اساسی احساس می‌شود؛ شوکی که هم 

در زمین دیده شود و هم بیرون از آن.
ضعف مدیریت

بحران پرســپولیس فقط فنی نیســت؛ بخش 
مهمی از مشــکلات به تصمیمات مدیریتی در 
ســال های اخیــر برمی گــردد. در دوره قبلی 
مدیریــت، به‌ویــژه در زمــان رضــا درویش، 
سیاست های نقل‌وانتقالاتی با انتقادات زیادی 

همراه بود.
جذب بازیکنان متعدد اما نه چندان تأثیرگذار 
باعث شــد ترکیب تیم از تعادل خارج شــود و 

کیفیت کلی کاهش یابد.
تصمیمات عجیــب و بعضًاً عجولانــه در بازار 
نقل‌وانتقالات، هزینه های مالی و فنی زیادی به 

باشگاه تحمیل کرد؛ هزینه‌ای که حالا در نتایج 
زمین خودش را نشان می‌دهد.

اکنون پیمان حدادی در موقعیتی حساس قرار 
دارد. او باید با دقت و وسواس بیشتری عمل کند 
تا اشــتباهات گذشته تکرار نشود. پرسپولیس 
بیش از هر چیز به آرامش، برنامه‌ریزی دقیق و 
جذب بازیکنان باکیفیت و متناسب با نیازهای 

فنی تیم نیاز دارد.
دوری از آزادی؛ آوارگی و 

سکوهای خالی
یکی از عوامل تأثیرگذار در افت نتایج، دوری از 
خانه همیشگی است. بازی نکردن در ورزشگاه 
آزادی و آوارگی در ورزشــگاه های دیگر، عملًاً 

امتیاز میزبانی را از پرسپولیس گرفته است.
چمن های بی‌کیفیت، شرایط نامناسب زمین و 
مهم تر از همه، نبود تماشــاگران پرشــور روی 
ســکوها ضربه روحی بزرگی به تیم زده است. 
پرسپولیس ســال‌ها با انرژی سکوهای آزادی 
جان می گرفت و فشــار مضاعفی روی رقبا وارد 
می کرد؛ اما حالا در فضایی سرد و کم‌هیجان بازی 
می کند و این مســئله کامــلًاً در کیفیت فنی و 

انگیزه بازیکنان مشهود است
آینده؛ نیاز به یک بازسازی جدی

پرســپولیس هم در زمین و هم بیــرون از آن 
نیازمند بازنگری اســاسی است؛ از جوان سازی 
ترکیب و ترمیم خط میانی گرفته تا ایجاد اتحاد 

در رختکن و اصلاح سیاست های مدیریتی.
اگر این تغییرات به موقــع اتفاق نیفتد، نه تنها 
شانس قهرمانی این فصل از دست می‌رود، بلکه 
ممکن است تبعات این بحران به فصل های آینده 
هم کشیده شود. پرسپولیس برای بازگشت به 
مسیر موفقیت، باید از همین حالا تصمیم های 

بزرگ و درست بگیرد.

پرسپولیس تقریبًاً نیمی از بازیکنان اصلی خود را برای بازی با ذوب 
آهن اصفهان در اختیار نخواهد داشت. 

با احتساب سروش رفیعی و محمد امین کاظمیان که اوسمار ویرا به 
دلایل انضباطی فعلًاً آنها را کنار گذاشته پرسپولیس حداقل ۶ غایب 
در بازی شــنبه با ذوب آهن اصفهان خواهد داشــت. همان طور که 
می‌دانید علاوه بر این دو نفر که در تمرینات شرکت نمی کنند، دنیل 
گرا و باکیچ هم محروم هستند و محمدحسین کنعانی زادگان و میلاد 
محمدی هنوز به شرایط بازی نرسیده‌اند. البته اوسمار تاکید دارد که 
حداقل یکی از این دو نفر را در اختیار داشــته باشــد اما به هر حال 
استفاده از آنها در بازی با نماینده اصفهان به نوعی ریسک محسوب 

می شود. 
از طرف اورونوف هم هنوز شــرایط مطلوبی پیدا نکرده ولی احتمالًاً 

اوسمار از وجودش استفاده خواهد کرد. 
در واقع می توان گفت فقط خط حمله پرسپولیس برای بازی با ذوب 
آهن تغییر خاصی ندارد و مهاجمان اصلی قرمزها در این بازی حاضر 
هستند اما در سایر خطوط اوسمار دست پری ندارد و باید با جابجایی 

مهره ها این بازی را سپری کند.
گفتنی است پرسپولیس در بازی رفت با دو گل ذوب آهن اصفهان را 
شکست داده بود و حالا در بازی برگشت هم با توجه به نتایج ضعیف 

قبلی نیاز مبرم به پیروزی و کسب هر سه امتیاز دارد.

نصف پرسپولیس نیست!

وضعیت محمدحسین صادقی در این مقطع از فصل، به یکی از ابهام‌های فنی 
پرسپولیس تبدیل شده؛ بازیکنی جوان و آینده‌دار که نیم فصل اول با مخالفت 
صریح اوســمار ویه‌را اجازه جدایی پیدا نکرد، اما در نیم فصل دوم عملًاً سهم 

چندانی از ترکیب و دقایق بازی نداشته است.
صادقی که فصل گذشته با گل حساس مقابل استقلال نامش سر زبان ها افتاد 
و با نظر مستقیم اسماعیل کارتال راهی پرسپولیس شد، حالا در شرایطی قرار 
گرفته که تنها در دو مسابقه به عنوان یار تعویضی فرصت حضور در زمین را 
پیدا کرده؛ آماری که برای بازیکنی در این سن و با آن سطح از انگیزه، چندان 

امیدوارکننده نیست.
نکته قابل توجه اینجاست که او در تمرینات، بازیکنی آماده و سرحال نشان 
داده و از نظر تکنیکی نیز توانایی هایش برای کادرفنی محرز است. با این حال، 
در رقابت فشرده بین وینگرهای تیم، هنوز نتوانسته جایگاه ثابتی در ساختار 

تاکتیکی اوسمار پیدا کند؛ موضوعی که پرسش هایی جدی ایجاد می کند.
اگر ســرمربی برزیلی در نیم فصل مانع جدایی صادقی شــد، طبیعتًاً انتظار 
می‌رفت در ادامه فصل برنامه مشخص تری برای استفاده از او داشته باشد. این 
در حالی اســت که در پرونده‌ای مشابه، برای فخریان مسیر متفاوتی در نظر 
گرفته شد و اجازه داده شد برای کسب فرصت بیشتر راهی تیم دیگری شود. 
همین مقایسه باعث شده برخی تصمیم اوسمار درباره صادقی را محافظه کارانه 

یا حتی متناقض بدانند.
در نهایت، اگر قرار نیست صادقی نقشی پررنگ در ترکیب داشته باشد، ادامه 
این وضعیت می تواند به روند پیشرفت او لطمه بزند؛ اما اگر اوسمار همچنان 
به توانایی هایش ایمان دارد، شاید باید منتظر تغییری در رویکرد فنی و فرصت 

دادن جدی تر به این وینگر جوان در هفته های آینده بود.

تراکتور در چند فصل اخیر نشان داده که برنامه‌ریزی درستی در نقل‌وانتقالات 
داشته؛ جذب ستاره های باکیفیت و حفظ ستون های اصلی تیم، در نهایت منجر 
به اولین قهرمانی این باشگاه در تاریخ لیگ برتر در فصل گذشته شد. مسیری 
که حالا هم ادامه دارد؛ تراکتور امسال نیز یکی از مدعیان جدی قهرمانی است 

و در لیگ نخبگان آسیا هم توانسته به مرحله حذفی راه پیدا کند.
مدیران باشگاه از همین حالا به فکر حفظ شاکله اصلی تیم افتاده‌اند و قصد 
دارند قرارداد بازیکنانی را که نقش مهمی در موفقیت های اخیر داشــته‌اند 
تمدید کنند. یکی از مهم ترین این نفرات، علیرضا بیرانوند است؛ گلر شماره 
یک تیم ملی که این فصل به‌ویژه در رقابت های آسیایی عملکرد درخشانی 
داشته و عنوان بهترین دروازه بان مرحله مقدماتی را هم به دست آورده است

باشــگاه تراکتور به تازگی پیشنهاد تمدید قرارداد را به بیرانوند ارائه داده، اما 
هنوز مذاکره رسمی و توافق نهایی صورت نگرفته است. حفظ بیرانوند برای 
تبریزی ها آسان نخواهد بود، چرا که او همواره مشتریان جدی داخلی و حتی 
خارجی دارد. حالا باید دید مدیران تراکتور می توانند این مهره کلیدی را در 
تبریز نگه دارند یا سرنوشت دیگری در انتظار سنگربان ملی پوش خواهد بود

 اصرار عجیب اوسمار 
برای ماندن وینگر جوان 

بیرانوند تراکتوری می ماند؟ 


